30.10.2019 г. № 126/25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона, руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), Дума Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации, муниципальными учреждениями Усть–Кутского муниципального образования (городского поселения).
2. Считать утратившим силу Решение Думы Усть–Кутского муниципального образования (городского поселения) от 30 апреля 2019 года № 98/20 «Об утверждении перечня муниципальных услуг структурных подразделений администрации, муниципальных учреждений Усть–Кутского муниципального образования (городского поселения)».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» http://www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Диалог».
4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) возложить на председателя Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).

Глава Усть-Кутского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования
(городского поселения)                                                                                                 А.В.Душин

Председатель Думы Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)                                                                                              Н.Е.Тесейко

Утвержден
решением Думы Усть-Кутского
 муниципального образования
 (городского поселения)
от 30.10.2019 г. № 126/25

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	КУМИ УКМО (г/п)

	1.
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	2.
	Предоставление во владение и (или) пользование объектов имущества с торгов, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	3.
	Предоставление во владение и (или) пользование объектов имущества без проведения торгов, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	4.
	Передача гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	5.
	Предоставление в аренду объектов недвижимого муниципального имущества по итогам проведения торгов

	6.
	Предоставление в аренду объектов недвижимого муниципального имущества без проведения торгов

	7.
	Выдача дубликатов договоров социального найма на жилое помещение

	8.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	9.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), а также земельного участка или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории

	10.
	  Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно

	11.

	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

	12.
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	13.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) или земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	14.
	Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	15.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  в аренду без проведения торгов

	16.
	Предоставление земельных участков в собственность за плату без торгов

	17.
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности

	18.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

	Отдел архитектуры

	19.
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	20.
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	21.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществленному с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	22.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства расположенных на  территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	23.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	24.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	25.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	26.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства

	27.
	Признание садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом

	28.
	Выдача уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта ИЖС или садового дома

	Комитет экономики и прогнозирования

	29.
	Предоставление информации  о порядке предоставления жилищно-коммунальных  услуг населению на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	30.
	Предоставление информации о производственных программах и об инвестиционных программах  организаций, поставляющих ресурсы, необходимые  для предоставления коммунальных услуг на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	31.
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на поддержку и развитие собственного бизнеса

	Отдел по учету и распределению жилья

	32.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	33.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	34.
	Передача квартир, домов в собственность граждан на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	35.
	Выдача дубликата договора передачи квартир, домов в собственность граждан на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	36.
	Постановка  (снятие) на учет  молодых семей в рамках реализации программы "Молодым семьям города Усть-Кута - доступное жилье"

	37.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями по договору социального найма на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	38.
	Оформление договора социального найма на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	Комитет промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка

	39.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	40.
	Выдача специализированных разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	41.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязанных аэростатов над территорией Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	Отдел по молодежной политике, спорту и культуре

	42.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	43.
	Оформление и выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	Отдел по организационной и кадровой работе

	44.
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы

	МКУ "Служба заказчика по ЖКХ"

	45.
	Выдача ордеров на осуществление земляных работ на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	46.
	Выдача справок населению на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения):

	46.1.
	Выдача справки о регистрации по месту жительства и составе семьи

	46.2.
	Выдача справки о регистрации по месту жительства в районах, приравненных к районам Крайнего Севера

	46.3.
	Выдача справки о наличии иждивенцев

	46.4.
	Выдача справки о лицах, зарегистрированных по месту жительства на момент смерти наследодателя по месту регистрации умершего

	46.5.
	Выдача выписки из домовой книги

	МКУК «Городской культурно-библиотечный центр»

	47.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	48.
	Библиотечное, библиографическое обслуживание пользователей библиотеки

	49.
	Информационное обслуживание пользователей библиотеки

	МБУК «Дом культуры Речники»

	50.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий